23 *Ep.*82.5: “Philosophia circumdanda est, inexpugnabilis murus, quem fortuna multis machinis lacessitum non transit. In insuperabili loco stat animus qui externa deseruit et arce se sua vindicat; infra illum omne telum cadit. Non habet, ut putamus, fortuna longas manus: neminem occupat nisi haerentem sibi”.

archai 

nº 22, Jan.-Apr. 2018

Renata Cazarini de Freitas, ‘Cuncta quoniam: Medeia abala estruturas’, p. 255-281

24 Endereçado a Lucílio, tal como as epístolas, o que supõe proximidade temporal na confecção das obras, no final da vida do autor, que morreu em 65 d.C.

25 Texto latino de *De providentia* estabelecido por L. D. Reynolds (1977).

26 Prov. 5.11: "*Placet via, escendo; est tanti per ista ire casuro. (...) libet illic stare ubi ipse Sol trepidat*".

27 Ov. *Met.* II.76-8: "*Forsitan et lucos illic urbesque deorum / concipias animo delubraque ditia donis / esse: per insidias iter est formasque ferarum*". Texto latino por F.J. Miller e G.P. Goold (1977-84).

28 Prov. 4.6: "*Calamitas uirtutis occasio est*".

29 Prov. 4.3: "*quid quisque posset nisi temptando non didicit*".

30 Prov. 4.12: "*Numquam virtutis molle documentum est*".

31 Prov. 5.8: "*Grande solacium est cum universo rapi*".

32 "*Medea nunc sum; creuit ingenium malis*".

33 Ep.120.4: "*semina nobis scientiae dedit, scientiam non dedit*".

34 Ep.120.8: "*Sunt enim, ut scis, virtutibus vitia confinia, et perditis quoque ac turpibus recti similitudo est: ... Imitatur negligentia facilitatem, temeritas fortitudinem*".

35 Ep.120.10: "*Praeterea idem erat semper et in omni actu par sibi, iam non consilio bonus, sed more eo perductus ut non tantum recte facere posset, sed nisi recte facere non posset*".

36 Ep.120.19: "*Cum aliquem huius videremus constantiae, quidni subiret nos species non usitatae indolis?*"

37 Ep.120.22: "*Sic maxime coarguitur animus imprudens: alius prodit atque alius et, quo turpius nihil iudico, inpar sibi est*".

38 "From the more advanced moral perspective of the Seneca who writes this letter, virtue is indeed something beyond mere valor: it is Stoic 'consistency of character', as the sequel makes abundantly clear."

39 Por exemplo, por Marti (1945).

40 "Morality is simply suspended."

41 “Responses to this triumph will be as varied as its audiences. A didactic reading seems unpersuasive: one does not discourage an audience from anger by showing its success, nor by suggesting that the forces of nature contribute to it.”

42 “Medea is like other intransigent heroes of myth such as Ajax, who, when denied the arms of Achilles which he considered his right, planned to slaughter the whole Greek leadership. This intransigence can have such strength that it becomes a kind of greatness.”